

ESTADOS DE RESULTADOS

	2024 (\$)	2023 (\$)
RESULTADOS OPERACIONALES		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	1.413.606.088	1.521.684.356
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	58.346.129	76.255.471
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	109.428.502	75.744.933
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	1.581.380.719	1.673.684.760
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(238.207.809)	(322.070.828)
MARGEN BRUTO	1.343.172.910	1.351.613.932
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(614.069.702)	(599.640.722)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(223.915.268)	(208.866.035)
DEPRECIACIÓN	(45.009.499)	(45.629.032)
MARGEN NETO	460.178.441	497.478.143
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(269.777.003)	(163.741.339)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	(67.338.975)	(68.399.776)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	60.823.815	23.425.019
LIBERACION DE PROVISIONES	25.221.929	-
RESULTADO OPERACIONAL	209.108.207	288.762.047
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	28.687.977	24.043.797
GASTOS NO OPERACIONALES	(6.100.430)	(6.036.453)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(188.158.993)	(216.587.163)
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	(2.840.312)	(2.928.675)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	40.696.449	87.253.553
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	40.696.449	87.253.552

Marta Álvarez Hevia
Gerente



Emilio Garrote Zenteno
Contador